

قالیباف با اشاره به بودجه ۱۴۰۱:

فرستی تاریخی برای حل مشکلات حاشیه‌نشینی فراهم کردیم



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در رشته توییتی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: «یکی از مهم‌ترین تصمیمات مجلس که فرصتی بزرگ و تاریخی برای حل مشکلات حاشیه‌نشینی برای دولت محترم فراهم کرده است، در بودجه ۱۴۰۱ محقق شده است. فعالان حوزه‌های محرومیت‌زدایی و کنش‌گران عرصه آسیب‌های اجتماعی بخوبی مطلعند موانع قانونی بر سر راه تغییر وضعیت سکونتگاه‌های غیررسمی چه نقشی در تبدیل شدن حاشیه‌نشینی غیررسمی و ساکنان بافت‌های مسأله‌دار به شهروندان درجه ۲ و بی‌اثر شدن اقدامات حمایتی داشته است. مجلس یازدهم در بودجه ۱۴۰۱، الف: به وزارت راه‌وشهرسازی نسبت به واگذاری اراضی در اختیار خود با قیمت‌های نازل منطقه‌ای به اقشار ضعیف که از سال‌های دور ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی هستند، مجوز داده است. بر این اساس مشکل اخذ پروانه ساخت (با رعایت طرح‌های توسعه شهری)، بهره‌مندی از امکانات عمومی و باز شدن دست شهرداری‌ها در ارائه خدمات، حل شده و همچنین با حل مشکل اسناد مالکیت، امکان اخذ وام برای این شهروندان فراهم خواهد شد. ب: ۲۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های بازآفرینی اختصاص یافته است. ج: همچنین وزارت راه‌وشهرسازی مکلف به واگذاری ۲۰ درصد از زمین‌های در اختیار خود برای بازآفرینی بافت‌های فرسوده و حاشیه‌ای شهر است. تحقق این هدف در چارچوب قانون، ضمن رفع مشکلات چندین ساله اقشار ضعیف جامعه و ساماندھی بافت‌های ناکارآمد و فرسوده، امکان صدور پروانه مقاوم‌سازی و نوسازی واقع در این محدوده‌ها را فراهم کرده، امکان ایجاد تعریف شبکه ارتباطی و دسترسی‌پذیری بیشتر ایسن بافت‌ها را در راستای ارتقای کیفیت زندگی و بهبود ایمنی و توانمندسازی ساکنان این سکونتگاه‌ها فراهم می‌کند و به محدودیت دستگاه‌های عمومی برای ارائه خدمات عمومی در این مناطق پایان خواهد داد. مجلس ریل‌گذاری قانونی لازم برای حل اصلی‌ترین معضل سراسری و دامنه‌دار بافت‌های ناکارآمد شهری و حاشیه‌نشینی را که همانا تعیین تکلیف مالکیت اراضی در اختیار مردم است فراهم کرده است. با توجه به تجربه و شناختی که از این موضوع دارم و با توجه به گستردگی آن در سراسر کشور، انتظار می‌رود با اهتمام دولت محترم در میان‌مدت، تحولی شگرف در بحث محرومیت‌زدایی، توانمندسازی و افزایش کیفیت زندگی میلیون‌ها هموطن آسیب‌پذیر و کمتر برخوردار پدید آید.»



امام جمعه موقت تهران:

در مسأله برجام نباید مانند قبل کلاه سرمان پرود



امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه در مساله برجام نباید مانند قبل کلاه سرمان پرود، اظهار کرد: برجام چه به نتیجه برسد و چه نرسد، این دولت و ملت زیر پرچم ولایت فقیه به داخل تکیه کرده‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، خطیب نماز جمعه دیروز تهران در خطبه دوم نماز جمعه با اشاره به مذاکرات برجام با بیان اینکه برخی مقامات آمریکایی گفته‌اند حمله به نیروهای آمریکایی مانع برجام است، اظهار کرد: قبل از برجام نیز پهیاد گران‌قیمت آمریکایی شکار شد و در سوره و عین‌الاسد نیز هدف‌های آنها مورد اصابت قرار گرفت اما اینها مربوط به برجام نیست، بلکه معلول حضور نامشروع آنها در منطقه است و تا این حضور نامشروع وجود دارد، حملات همچنان ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: در مسأله ادامه مذاکرات برجامی توصیه‌های مقام معظم رهبری، عدم اعتماد به طرف مقابل، گرفتن تضمین‌های مناسب و راستی‌آزمایی است که این توصیه‌ها خواست عموم مردم نیز هست. انرژی هسته‌ای جزو نیازهای اصلی ما در ابعاد مختلف است و در مساله برجام نباید مانند قبل کلاه سرمان پرود. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: برجام چه به نتیجه برسد و چه نرسد، این دولت و ملت زیر پرچم ولایت فقیه به داخل تکیه کرده‌اند اما دولت سعی و تلاشش را می‌کند که رفع تحریم اتفاقی بیفتد و آن‌جا که توان دارد درباره این موضوع می‌کوشد.



پاکستان قانون نهایی برای تجارت تهاتری با ایران را ابلاغ کرد

رسانه‌های پاکستانی به نقل از وزارت بازرگانی و سرمایه‌گذاری این کشور اعلام کردند قانون نهایی برای اجرای سازوکار تهازت با ایران ابلاغ شد. بر اساس گزارش العالم، گفته شده دولت پاکستان برای نخستین‌بار برای تقویت تجارت با کشورهای منطقه اجازه واردات و صادرات تحت تجارت پایاپای (تهازت) با ایران را داده است. بر اساس قانون و ضوابط جدید وزارت بازرگانی پاکستان، اکنون تبادل رسمی تجارت با ایران با بهره‌گیری از مکانیزم تهازت امکان‌پذیر است.

این وزار تخانه گفت: اجرای تهازت اهمیت فوق‌العاده‌ای برای افزایش تجارت منطقه‌ای و غلبه بر چالش‌های ارزی و دیگر مسائل دارد. سفیر پاکستان در ایران این تصمیم را یک اتفاق خوشایند خواند و گفت: این امر باعث افزایش صادرات پاکستان به ایران بویژه برنج خواهد شد. «رحیم حیات قریشی» از بخش خصوصی پاکستان خواست قدم پیش گذاردند و از فرصت جدید استفاده کنند.

گروه سیاسی: در شرایطی که آمریکا تلاش می‌کند ایران را مسؤول تطویل مذاکرات و اخلال در روند توافق معرفی کند اما آنچه طی روزهای اخیر در فضای سیاسی آمریکا جریان دارد بیش از هر چیزی ثابت می‌کند این دولت بایدن است که با موانع داخلی روبه‌رو است و فاقد اراده و قدرت تصمیم‌گیری سیاسی نسبت به اقداماتی است که باید برای حصول توافق انجام دهد.

به گزارش «وطن‌امروز»، موضوع خراج کردن سپاه از لیست سازمان‌های تروریستی خارجی (FTO) اختلاف‌نظرهای بسیاری را حتی در اردوگاه دموکرات‌ها به وجود آورده است. از یک طرف اشخاصی مانند سناتور کریس مورفی معتقدند بایدن باید سپاه پاسداران را از این لیست خارج کند، چرا که این اقدام فاقد نتیجه عملی برای واشنگتن بوده است اما از طرف دیگر گروهی از دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان با برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی با این اقدام مخالفت کردند. کریس مورفی در گفت‌وگو با شبکه ام‌ان‌بی‌سی آمریکا در پاسخ به این سوال که با توجه به اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با این شبکه مبنی بر اینکه به حصول توافق در مذاکرات وین جهت احیای توافق هسته‌ای خوشبین نیست، این موضوع بردارنده چه تهدیداتی می‌تواند باشد، گفت: تهدید بسیار بزرگی می‌تواند باشد. اگر توانیم به توافق هسته‌ای با ایران دست پیدا کنیم، ایران به معنی واقعی کلمه در آستانه تولید یک سلاح هسته‌ای قرار می‌گیرد. مورفی مدعی شد: همین حالا که ما حرف می‌زنیم، آنها چند هفته با در اختیار داشتن مواد هسته‌ای کافی برای تولید یک سلاح فاصله دارند. این موضوع همچنین باعث ایجاد قابت تسلیحاتی در منطقه خواهد شد. طولی نخواهد کشید که سعودی‌ها، اماراتی‌ها و ترکیه‌ای‌ها هم دنبال سلاح هسته‌ای خواهند رفت. چه فاجعه‌ای برای آمریکا خواهد بود. سناتور آمریکایی در ادامه گفت: امیدوارم دولت به یک توافق دست یابد و امیدوارم نگذارند ملاحظات سیاسی در آمریکا مانع رسیدن به این توافق شود. اگر توافق خوبی روی میز باشد که مانع رسیدن ایران به یک سلاح هسته‌ای شود، دولت بایدن باید این توافق را امضا کند. بگذارید ما کار قبولاندن توافق در کنگره را انجام دهیم، ما رای لازم را جمع خواهیم کرد. اما کمی نگران این هستم که دولت در حال بررسی ورود به توافقی که جپهان را در برابر یک سلاح هسته‌ای حفاظت می‌کند، در حال سبک سنگین کردن وقایع سیاسی در آمریکا است.

او در پاسخ به این سوال که آیا نام سپاه پاسداران ایران از «لیست سازمان‌های تروریستی خارجی» خارج خواهد شد که در زمان دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا انجام شده بود، گفت: بله! تاثیر واقعی اعلام کردن نام آنها اسپه پاسداران ا به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی فاقد اهمیت است. ما دهها مورد تحریم تروریستی دیگر علیه سپاه پاسداران داریم که سر جای خود باقی خواهند ماند. برای من، اگر چنین چیزی مانع رسیدن به یک توافق باشد، این توافق



ایران به دنبال تغییر نظم منطقه به نفع خودش است

رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در نشستی در مجلس سنای این کشور گفت ایران دنبال تغییر نظم منطقه‌ای به سود خودش است. به گزارش فارس، مارک میلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه ایران را یکی از تهدیدهای اصلی بیش روی کشورش توصیف کرد و گفت که ایران به دنبال تغییر نظم منطقه‌ای به نفع خودش است. مارک میلی در جلسه‌ای در حضور اعضای کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای آمریکا گفت: «ایران احتمالاً یک تهدید منطقه‌ای مهم علیه ایالات متحده و شرکان و متحدان ما باقی خواهد ماند». وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: «ایران به دنبال تغییر نظم منطقه‌ای خاورمیانه و توازن قدرت به سود خودش است. ایران در راستای همین هدف، برنامه هسته‌ای اش را توسعه داده است». مارک میلی در این جلسه در پاسخ به سوال یکی از سناتورها گفت که از خارج کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان‌های اصطلاحا «تروریستی» حمایت نمی‌کند. او گفت: «من نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را یک سازمان تروریستی می‌دانم و از خارج شدن آنها از فهرست سازمان‌های تروریستی حمایت نمی‌کنم».

را انجام می‌دهم، چون هیچ چیزی به ما نشان نمی‌دهد که قرار دادن نام سپاه در این لیست، تاثیری روی حمایت آنها از گروه‌های تروریستی در سراسر منطقه داشته باشد.

■ **کنفرانس دموکرات‌ها علیه احیای برجام!**

گروهی از دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا و از قانون‌گذاران هم‌حزبی جو بایدن در کنگره در مخالفت با مذاکرات دولت جو بایدن برای احیای برجام، کنفرانس خبری ترتیب دادند. در گزارشی که در صفحه اینترنتی «جاش گاتهایمر» عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا منتشر شد، آمده است: «۱۸ عضو دموکرات کنگره با هم متحد شدند تا نگرانی‌های مهم خود را درباره توافق آینده ایران مطرح کنند. این گروه در ۱۸۸ عضو دموکرات کنگره با هم متحد شدند تا گزارشی‌ها حاکی از آن است که ایالات متحده به آخرین مرحله مذاکرات وین با ایران که اصلی‌ترین حامی تروریسم در جهان است، رسیده است». گاتهایمر در این کنفرانس مطبوعاتی ادعا کرد: «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بازوی تروریستی شبه‌نظامی ایران است که مستقیماً با از طریق نیروهای نیابتی

دعوت امیرعبداللهیان از همتای عراقی‌اش سفر به ایران

در تماس تلفنی فؤاد حسین، وزیر خارجه کشورمان، ضمن تبریک متقابل سال جدید و نوروز و همچنین فرارسیدن ماه مبارک رمضان، درباره برخی موضوعات مورد علاقه فیمابین از جمله روابط دو جانبه، تحولات منطقه و مذاکرات وین گفت‌وگو و تبادل نظر شد. در همین چارچوب، امیرعبداللهیان از همتای عراقی خود برای سفر به ایران دعوت کرد که مورد استقبال فؤاد حسین قرار گرفت.

مسأله لغو تحریم‌های اعمالی علیه سپه‌ا اختلاف نظرهای بسیاری را در اردوگاه دموکرات‌ها به وجود آورده است

تعمیق شکاف‌ها در واشنگتن

دیگر از حاضران در این نشست خبری گفت: «سال ۲۰۱۵، من با توافق هسته‌ای با ایران مخالفت کردم برای اینکه بشدت معتقد بودم که جهان می‌توانست و باید توافقی بهتر از آنچه در برجام ذکر شده بود، می‌داشت». او همچنین اضافه کرد: «من یک بار دیگر درباره بخش زیادی از اطلاعات عمومی که درباره این توافق جدید منتشر شده است، نگرانی دارم. هر گونه توافق جدید با ایران باید بر اساس وضعیتی باشد که امروز در میدان وجود دارد، نه توافق بر اساس شرایط ۷ سال پیش. این به معنای توافقی استست که جامع باشد و به طیف کامل تهدیداتی که ایران برای منطقه دارد؛ از جمله برنامه اتمی، برنامه موشک‌های بالستیک و تامین مالی تروریسم‌پردازد». «جرد گلدن» عضو دموکرات مجلس نمایندگان از ایالت مین هم خواستار تدانوم فشار بر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد. این قانون‌گذار هم‌حزبی رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا گفت: «هن‌نگران مذاکرات دولت بایدن با ایران درباره برجام هستم، اولاً نباید فراموش کرد که در ژانویه ۲۰۲۰، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با شلیک ۱۲ موشک بالستیک به پایگاه‌های آمریکا در عراق به آمریکا حمله کرد و نظامیان آمریکایی را مجروح کرد که دچار آسیب‌های مغزی شدند». جرد گلدن افزود: «ما نباید تحریم‌های سپاه را کاهش دهیم و نباید آنها را فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی خارج کنیم. علاوه بر این، دولت بایدن باید به عنوان پیش شرط گفت‌وگوهای بیشتر، از ایران بخواهد مستقیماً با مقامات آمریکایی ملاقات کند».

■ **کن: آمریکا پاسخگوی نگرانی‌های قانونی ایران باشد**

وزارت خارجه چین روز پنجشنبه به بیانهٔ آمریکا و ترویتسکای اروپا درباره مذاکرات هسته‌ای بس ایران واکنش نشان داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت خارجه چین، «ژائو لی‌جیان» سخنگوی وزارت خارجه این کشور در نشست خبری گفت: «مذاکرات بر سر احیای پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) وارد مرحله نهایی شده است». دیپلمات چینی گفت: «همه طرف‌ها درباره بیشتر قسمت‌های متن توافق برای ازسرگیری پایبندی [به برجام] به اجماع رسیده‌اند و تعداد اندکی از موارد باقی مانده‌اند که باید حل شوند». لی‌جیان در ادامه گفت: «چین معتقد است جایگزین بهتری برای برجام وجود ندارد. در این مرحله نهایی مذاکرات، این مسأله که همه طرف‌ها به تقویت اعتماد، تشدید تلاش‌های دیپلماتیک و تسهیل رسیدن به یک جمع‌بندی بدون اشکال از مذاکرات پرداخته و مانع هدر رفتن تلاش‌های قبلی شوند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند». سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: «امریکا به عنوان مقصر بحران ایجاد شده در برنامه هسته‌ای ایران، باید هر چه سریع‌تر تصمیمات سیاسی خود را اتخاذ کرده و به صورت فعالانه به نگرانی‌های مشروع طرف ایرانی پاسخ دهد». لی‌جیان همچنین گفت: «چین به مشارکت سازنده در مذاکرات، کمک به بازگرداندن برجام به مسیر قبلی، تدانوم برایای نظام منع گسترش سلاح‌های اتمی و ترویج صلح و ثبات در خاورمیانه، ادامه خواهد داد».

■ **سفرهای استانی برای بررسی وضعیت میدانی ضرورت دارد**

رئیس‌جمهور در جلسه شورای اداری استان البرز تحقق توسعه پایدار و متوازن در کشور و محرومیت‌زدایی از نقاط کم‌برخوردار را با پشت‌میزنشینی و مدیریت تمرکزگرا ناممکن دانست و خاطر‌نشان کرد: پس از برگزاری دور اول سفرها حتماً دور دوم سفرها را نیز برای رسیدگی و بررسی وضعیت و نحوه اجرای مصوبات دور اول سفرها برگزار خواهیم کرد. رئیسی با اشاره به ضرورت‌ها و دلایل سفرهای استانی، انجام این سفرها را برای بررسی میدانی وضعیت استان‌ها لازم خواند و یارد برخی ایهام‌آفرینی‌ها درباره هزینه سفرها گفت: سفرهای دولت مردمی جزو کم‌هزینه‌ترین سفرهاست. رئیسی اعتقاد به حضور و نظارت مستقیم خداوند متعال بر افعال و کردار آدمی در مهم‌ترین نظام نظارتی در اسلام دانست و افزود: در نظام مدیریت اسلامی، افراد خود را پیش و پیش از هر نهاد و شخص دیگری تحت نظر و به تعبیر دیگر در محضر خدا می‌بینند. رئیس قوه مجریه با بیان اینکه در چنین نظام کنترلی روابط سالم، فساد و تبعیض به هیچ وجه مورد قبول نیست، اظهار داشت: در نظام اخلاقی حاکم بر جمهوری اسلامی چنین مسائلی به‌شدت مذموم است و این مسائل در دولت تحول‌خواه و فسادستیز قبیح‌تر و مذموم‌تر است، چرا که نظام اداری مطلوب دولت تحول‌خواه نظامی عادلانه است.

استان البرز مقصد نوزدهمین سفر استانی دولت

قطار دولت در ایستگاه کرج

رئییسی: توسعه متوازن و محرومیت‌زدایی با پشت‌میزنشینی ممکن نیست



اينتارگران و جمعی از اقشار مختلف مردم استان البرز گفت: در ۴۰ سال گذشته گام‌های زیادی برای پیشرفت این منطقه برداشته شده اما راه طولانی‌تری پیش رو قرار دارد که باید با توکل بر خدا و اعتماد به مردم آن را طی کنیم.وی با بیان اینکه راهبرد اصلی امروز نظام امپدآفرینی نسبت به آینده است، اظهار داشت: به هر کس با هر رفتار و اقدامی یأس‌آفرینی کند، بداند یا نداند در مسیر تحقق اهداف دشمن حرکت کرده است. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه گفت‌مان دولت روشن و محور عمل دولت اجرای عدالت در همه سطوح است، افزود: توصیف و توضیح عدالت کار سختی نیست اما مهم آن است که مردم در عمل احساس کنند عدالت اجرا شده است. دولت بنا دارد در عمل عدالت را در عرصه‌های مختلف نظارت داشته باشد.

دومین طلبه مجروح در حادثه مشهد نیز به شهادت رسید

مجاوران ابدی حضرت رضا(ع)

پیگر حجج اسلام اصلائی و دارایی در حرم مطهر رضوی تشییع و به خاک سپرده شد

در روزی که خیر شهادت حجت‌الاسلام صاقق دارایی اعلام شد، پیگر شهید اصلائی با حضور باشکوه اقشار مختلف مردم از میدان شهادی مشهد به سمت حرم رضوی تشییع و سپس در صحن جمهوری اسلامی در آغوش ثامن‌الحجج(ع) آرام گرفت. اتفاق جالب توجه مراسم تشییع شهید اصلائی، مشارکت اتباع افغانستانی در مراسم بود که پیام وحدت شهروندان افغانستانی با مردم ایران را مخابره کرد. پیگر شهید اصلائی پیش از این قرار بود در رواق حضرت زهرا(س) دفن شود اما با درخواستی که خانواده این شهید از تولیت آستان قدس داشتند و موافقت تولیت، در کنار شهادی انفجار حرم مطهر رضوی (بمب‌گذاری ۳۱ خرداد سال ۱۳۳۲)

